
 
Circolare n° 262 

 A tutto il personale 
Agli alunni 
Ai genitori 

Al DSGA 
 
Oggetto: Modifiche del regolamento di Istituto relativamente all’utilizzo di telefoni e altri strumenti 
informatici da parte degli alunni – maggio 2018 
 
Si trasmette la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 17/ 05/ 2018 relativa alla modifica del 
Regolamento di Istituto per quanto concerne l’utilizzo del cellulare: 
 

Il Consiglio di Istituto 
 

- vista la decisione favorevole del Dirigente Scolastico e di tutti i docenti dell’Istituto, ad 

esclusione di un solo astenuto, nella seduta del Collegio dei Docenti del 15 maggio 

2018, di confermare il deposito dei cellulari in un apposito contenitore chiuso a chiave, 

all’inizio delle lezioni, come già comunicato con circolare 252 del 10/05/2018; 

- vista la richiesta dei rappresentanti degli alunni di rivedere tale decisione e precisamente 

di modificare il regolamento di Istituto come segue: “il telefono cellulare, dalla prima 

all’ultima ora di lezione, ricreazione inclusa, sarà tenuto rigorosamente spento e 

posto all’interno dello zaino di scuola di ciascun alunno; è fatto divieto assoluto di 
utilizzare lo stesso se non previa autorizzazione dell’insegnante. Tutti i trasgressori 

saranno sanzionati come da regolamento”; 

- considerato che il Dirigente Scolastico ritiene opportuno accogliere le osservazioni degli 

studenti, cogliendo l’occasione per responsabilizzare gli studenti stessi nel rispetto delle 

suddette direttive, in particolare assicurando la conservazione del cellulare spento nello 

zaino, propone di revocare la precedente delibera n 24 del 24.04.2018, confermando le 

sole sanzioni disciplinari sull’utilizzo degli stessi, 

 
DELIBERA 

di approvare a maggioranza (con un solo astenuto) la proposta del Dirigente Scolastico di 

revoca della precedente delibera n 24 del 24.04.2018, confermando le sole sanzioni 
disciplinari sull’utilizzo degli stessi 

 
Pertanto la circolare n. 252 del 10/ 05/ 2018 è revocata con la conferma delle sole sanzioni disciplinari; gli 
studenti dovranno tenere il cellulare (o qualsiasi altro dispositivo) rigorosamente spento nello zaino. 
I docenti sono invitati a far rispettare la disposizione sanzionando i trasgressori. 
I genitori sono pregati di collaborare, invitando i loro figli a rispettare le regole dell’istituto per la serenità di 
tutti. 
Le modifiche del regolamento sopra indicate entrano in vigore con effetto immediato.

 
IL DIRIGENTE 

Concetta Rita Niro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 comma 2 del D.lgs n.39/93 

isadt REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002754 - I.1.1 - del: 18/05/2018 - 12:19:30 


